· A pesquisa de preços foi realizada por meio de consultas em plataformas de compras públicas e com fornecedores locais, com a participação do responsável técnico, Ademir Nunes Fialho.

9.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

· O valor estimado da contratação foi obtido com base nas cotações realizadas no banco de preço e licitacon.
· Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 6.048.731,30 (Seis milhões quarenta e oito mil setecentos e trinta e um reais e trinta centavos).
· Observando que é uma media total, podendo diminuir a media e a quantidade é pedido de forma parcelada.
10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
· O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da dotação orçamentária informada no DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA preenchido pelas secretarias solicitantes.